
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах Амангельдинского района

Постановление акимата Амангельдинского района Костанайской области от 29 ноября 
2024 года № 186. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 29 
ноября 2024 года № 10322-10
      В соответствии с пунктом 6  Кодекса Республики Казахстан "О налогах истатьи 529
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат 
Амангельдинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые , учитывающих коэффициенты зонирования
месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах 
Амангельдинского района.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел финансов акимата 
Амангельдинского района" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Амангельдинского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Амангельдинского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Аким Амангельдинского района К. Кеделбаев

 Приложение
 к постановлению акимата
 Амангельдинского района
 от 29 ноября 2024 года
 № 186

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Амангельдинского района

№ п/п Наименование населенных 
пунктов

Коэффициент зонирования

1 2 3

село Амангельды

1 улица А. Байтурсынова 1,95

2 улица Дуйсенбина 1,95



3 улица А. Нурманова 1,85

4 улица Абай Кунанбаева 1,95

5 улица Байкадамова 1,85

6 улица В. Гордеева 1,95

7 улица Б. Майлина 1,95

8 улица Божманова 1,95

9 улица Д. Ещанова 1,85

10 улица Ермагамбетова 1,85

11 улица Жалдама 1,75

12 улица Жауке Батыра 1,85

13 улица Иман Батыра 1,85

14 улица Қ. Байдаулетова 1,85

15 улица Канжигалин 1,95

16 улица Касымова 1,85

17 улица Кейки Батыра 1,95

18 улица Кошкар Батыра 1,85

19 улица М. Ауезова 1,85

20 улица М. Дулатова 1,85

21 улица М. Маметовой 1,95

22 улица Матибай Акын 1,85

23 улица Ахметбекова 1,95

24 улица Наурыз 1,95

25 улица Мауленова 1,95

26 улица Сейфуллина 1,95

27 улица Сейдахмет Акын 1,85

28 улица Т. Бадамбаева 1,85

29 улица Танаткан Полуана 1,95

30 улица Той Тобе 1,85

31 улица Торгай 1,95

32 улица Сатыбалдина 1,95

33 улица Ш. Дауылбаева 1,85

34 улица Ш. Уалиханова 1,85

село Есир

35 улица № 1 1,65

36 улица № 2 1,75

37 улица № 3 1,75

село Аккиси

38 улица № 1 1,45

село Кемер

39 улица № 2 1,48

40 улица Ынтымак 1,48

41 улица № 1 1,48



село Когалыколь

42 улица Амангельды 1,45

43 улица № 1 1,45

44 зимовка Шомак 1,45

село Агаштыколь

45 улица № 2 1,85

46 улица Тауелсиздик 1,85

47 улица № 1 1,85

48 зимовка Байдаулет 1,85

село Карашатобе

49 улица № 1 1,45

село Косжан

50 улица Косжан Мынбаева 1,55

51 улица Мухамедия Томашин 1,55

52 улица № 1 1,55

53 зимовка Кызылтам 1,55

54 улица № 2 1,55

село Урпек

55 улица Ахмета Нарбая 1,85

56 улица Бирали Кожабаева 1,85

57 улица Намазбая Амзина 1,85

58 улица Сарсенбая Курсаубайулы 1,85

59 улица Алиби Жанкельдина 1,85

60 улица Турлыгула Жакибаева 1,85

61 улица Токена Абдибекова 1,85

62 улица Амангельды Иманова 1,85

63 улица Байдилда Омарова 1,85

село Байгабыл

64 улица Нургожина 1,65

65 улица А Нурманова 1,65

66 улица Кулымбетова 1,65

67 улица Байкадамова 1,65

68 улица Жанбосынова 1,65

69 улица Сарман 1,65

село Жетибай

70 улица № 1 1,25

71 зимовка Станция 1,25

село Жанатурмыс

72 улица № 1 1,25

73 зимовка Таскора 1,25

74 зимовка Алтыбас 1,25



75 зимовка Торткатон 1,25

село Карасу

76 улица Токена Елтебаева 1,56

77 улица Абая Кунанбаева 1,56

78 улица Мухтара Ауэзова 1,66

79 улица Досана Есполова 1,66

село Агайдар

80 улица Тауелсиздик 1,40

81 зимовка Катон 1,40

82 зимовка Аккора 1,40

село Есенбаев

83 улица Сат Есенбаева 1,32

84 зимовка Жанай 1,32

85 улица Бирлик 1,32

село им. Абу Сыздыкова

86 улица Аксай 1,33

село Амантогай

87 улица Жалдама 1,63

88 улица Абая 1,73

89 улица Кейки Батыра 1,73

90 улица Сат Есенбаева 1,73

91 улица Мухамеджана Оспанова 1,73

92 улица Желтоксан 1,73

93 улица Титова 1,73

94 улица Мира 1,73

95 улица Гагарина 1,73

96 улица Женис 1,73

село Жалдама

97 улица Анеш Дуйсенбаева 1,70

98 улица Мамедовой 1,70

99 улица Бейбитшилик 1,70

100 улица Наурыз 1,70

101 улица Жанбаева 1,70

102 улица Ыбырай Алтынсарина 1,70

103 улица Ахмет Байтурсынова 1,70

село Шакпак

104 улица Акоткел 1,20

105 зимовка Беспай 1,20

106 зимовка Тобе 1,20

107 зимовка Балгабай 1,20

108 улица № 1 1,20

село Каракудук



109 улица № 2 1,37

110 улица № 1 1,37

111 участок Махат 1,37

село Тасты

112 улица Бейсенбек Абенов 1,43

113 улица Кейки Батыра 1,43

114 улица Желтоксан 1,43

115 улица Тауелсиздик 1,43

село Карынсалды

116 улица № 1 1,30

117 улица Тауелсиздик 1,30

118 улица Амангельды Иманова 1,30

село Горняк

119 улица Алиби Жанкельдина 1,15

120 улица Бейбитшилик 1,15

село Кумкешу

121 улица Мектеп 1,58

122 улица Торгая 1,58

123 улица Шотбая Абенова 1,58

124 улица Абая 1,58

125 улица Кумисбая Аулие 1,58

126 улица Мечет 1,58

село Айтбай

127 улица № 1 1,35

село Степняк

128 улица Жагажиек 1,45

129 улица Сейфуллина 1,45

130 улица Абая 1,45

131 улица Строительная 1,45

132 улица Иманова 1,45

133 улица Гагарина 1,45

134 улица Степная 1,45

село Уштогай

135 улица Школьная 1,45

136 улица Космонавтов 1,45

137 улица Джангильдина 1,45

138 улица Мира 1,45

139 улица Амангельды 1,45

село Аксай

140 улица Абая 1,45

141 улица Амангельды 1,45



142 улица Новая 1,45

143 улица Гагарина 1,45

144 улица Ленина 1,45

145 улица Целинная 1,45

146 улица Мира 1,45

147 улица Советская 1,45

148 улица Жангельдина 1,45

149 улица Набережная 1,45

село Кабырга

150 улица № 1 1,39

151 улица № 2 1,39

152 улица № 3 1,39

153 улица № 4 1,39

село Жанатай

154 улица № 1 1,38

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


